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Kære alle i Kettingskov. 

Nu da året 2023 er ved at gå på hæld synes vi fra bestyrelsens side, at det er tid for en form 

for status og dermed holde jer ajour med hvad vi har arbejdet med i årets løb og samtidig se 

lidt frem på det kommende år. 

Fredagsbaren, som var det punkt der fik 

flest stemmer på generalforsamlingen i 

2022, har haft en svær og langvarig fødsel – 

og kom først i gang i september i år, men 

trods alt med ca. 25 deltagere, og vi 

hyggede os bravt. Men vi håber, at vi kan 

genoptage tiltaget med hyggeligt 

fredagssamvær til næste forår.  

Vedr. evt. fremtidigt samarbejde omkring Blommeshytten:  

Bestyrelsen har fået en 

henvendelse fra Blommeshyttens 

bestyrelse, der har bedt os om 

hjælp til den fortsatte drift af 

hytten, da de ikke selv længere 

magter arbejdet. Hen over 

efteråret er der blevet arbejdet på 

at finde en løsning. 

Blommeshytten er en selvejende 

institution med reference til 

Civilstyrelsen.  

For vores landsbylaug er det meget væsentligt, at vi fortsat har et samlingssted, og vi er 

derfor gået positivt ind i en forhandling med hyttebestyrelsen. Vores krav i den forbindelse 

var, at vi fra landsbylaugets side fremover besætter 4 ud af de 7 pladser i en kommende 

fælles bestyrelse. Dette har den nuværende hyttebestyrelse accepteret, og der er nu 

udarbejdet en samarbejdsaftale, hvor det fremtidige samarbejde er præciseret. De 4 

personer, der fra landsbylaugets side indgår i den nye bestyrelse er: Torben Pedersen, 

Wienke Reimer, Niels Christensen og Gerner Petersen. Den nye konstellation, der har 

virkning fra 01. januar 2024, er lavet på en måde, så landsbylaug og hyttebestyrelse i 

pricippet intet har med hinanden at gøre.  

 



 

Vedr. hjertestarter: Spørgsmålet om at landsbylauget skal anskaffe en hjertestarter, har 

bestyrelsen igen taget op, og vi har besluttet at ansøge om en sådan via Trygfonden. Da 

prisen er 16.000 kr. incl. et skab samt en årlig vedligeholdelse på ca. 1.000 kr. + en forsikring 

– er det en opgave, vi skal have hjælp til at finansiere. Vi er bekendt med, at der i vores 

område er en del hjerteløbere, og det er en væsentlig årsag til, at vi nu er gået i gang med 

projektet. Hvis det lykkes for os, vil vi følge op med kursus for hjerteløbere. 

Shelterprojekt: Vedr. tanker og ideer om etablering af en shelter i vores område har 

bestyrelsen arbejdet videre med det i løbet af 

året, og har i den forbindelse lavet en lejeaftale 

med kommunen om det lille areal ved cykelstien, 

hvor Østkystvejen og Kildevæld mødes. Men et 

sådant projekt er ikke en nem sag. Der kræves 

virkelig mange kommunale ansøgninger og tilladelser. Alene en 

nedsivningstilladelse til det planlagte muldtoilet har taget 9 

måneder at få i hus. Shelterprojektet indeholder en 4 personer 

shelter, bord og bænk, et fint lille bålsted samt et muldtoilet for 

værdigt trængende. Vi havde håbet, vi kunne komme i gang her i 

efteråret, men det våde vejr har hindret os i det. Når projektet bliver færdigt 

til foråret, holder vi selvfølgelig en passende indvielse.  

Stormfloden i oktober var virkelig hård ved vores område. Værst gik det ud over vores 

kyststrækning, hvor der blev taget nogle ordentlige ’lunser’ af kysten. Men også en del 

træer rundt omkring i vores område måtte lade livet. Ved bålpladsen i Blommeskobbel, der 

også er primitivt overnatningssted, er gangstien næsten forsvundet. Vores fint opsatte 

redningskranse ved stranden blev ødelagt – der er bestilt nye hos Trygfonden, men der er 

leveringstid, da mange har været i samme situation som os. 

Hjemmesiden: I løbet af i år er det også lykkedes for vores webmaster Rosalyn at få fornemt 

styr på laugets hjemmeside. Her kan man læse om vores lokale historie, orientere sig om 

sammensætning af bestyrelse, referater fra arrangementer, møder og mange andre 

spændende ting. Derfor - gå ved lejlighed ind på https://kettingskov.eu/  og bliv klogere på 

vores område. 

Udviklingsplan: Vores nuværende Udviklingsplan 2018 - 2025 og de 17 punkter i ’Ideer og 

tanker til laugets fremtidige arbejde’ fra generalforsamlingen 2022 (se hjemmesiden) er ved 

at være realiseret – og bestyrelsen mener, at tiden er inde til en revision og dermed til at få 

ideer til fremtidige tiltag – herunder meget gerne forskellige former for socialt samvær og 

aktiviteter. Vi vil meget gerne have input fra jer med ønsker og ideer. 

 

 

https://kettingskov.eu/


 

 

Nabohjælp: I landsbylauget har vi også øje for nabohjælp, og nabovennerne Randi og Conny 

gør opmærksom på, at juletiden også er en højtid for tyvene, når mange er bortrejst. I den 

forbindelse vil de opfordre til, at man tænker på f.eks. belysning, når ens hus er alene 

hjemme, og samtidig informerer naboerne. 

 

Bestyrelsen vil i forbindelse med dette nyhedsbrev benytte lejligheden til at ønske jer alle en 

rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

Samtidig håber vi, at der i det kommende år vil blive mulighed for flere arrangementer, og at 

vi i fællesskab kan fortsætte arbejdet i landsbylauget, så Kettingskov fortsat vil være et 

dejligt sted at opholde sig. 

På vegne af bestyrelsen 

Henning Wendelboe, formand. 

 

 

  

 

 

 


